[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 28 мая 2025 года                                                                                                                                  № 58__

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Мичуринского сельского поселения Приозерского   муниципального района Ленинградской   области за 2024 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, рассмотрев итоги исполнения бюджета Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области за 2024 год, с учетом заключения Контрольно-счетного органа от 28 апреля 2025 года и результатов публичных слушаний, состоявшихся 23 мая 2025 года, Совет депутатов Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области за 2024 год по доходам в сумме 35 116,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 29 942,4 тыс. рублей. Установить размер профицита бюджета за 2024 год в сумме 5 173,7 тыс. рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификаций источников финансирования дефицита бюджета Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области за 2024 год согласно Приложению 1.
3. Утвердить доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области за 2024 год согласно Приложению 2.
4. Утвердить отдельным приложением расходы по целевым статьям (муниципальным программам Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам и подразделам, и видам классификации расходов бюджета за 2024 год согласно Приложению 3;
5. Утвердить отдельным приложением расходы по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам и подразделам, и видам классификации расходов бюджета за 2024 год согласно Приложению 4;
6. Утвердить расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Мичуринского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области за 2024 год, согласно Приложению 5.
7. Утвердить численность муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений, фактические затраты на их денежное содержание за 2024 год согласно Приложению 6.
8. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Мичуринского сельского поселения.
9.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Филиппова Е.В.)

Глава Мичуринского сельского поселения                                                              П.В. Александров

Исп. Дегтярева М.А.
Тел. 67-183
Разослано: дело-2, ком.финансов-1, бух.-1, прокуратура-1, газета -1.

image1.png